
 
 

 

Projektbeskrivelse: Wavelength 
 
Projektresumé  
Wavelength er et interagerende offentligt kunstværk og en film i konstant udvikling, der forbinder 

mennesker gennem den enkle, men kraftfulde gestus det er, at vinke. Det at vinke samler mennesker 

fra alle samfundslag og er en fejring af vores fælles menneskelighed og fællesskaber på tværs af 

grænser, status, politik og kulturer. At vinke er en universel og yderst effektiv gestus, der signalerer 

til andre, at vi kommer med fred. Det at vinke skaber på magisk vis en øjeblikkelig intimitet på 

afstand, selv mellem fremmede.  

 

Wavelength handler om at være til stede i det offentlige rum og publikumsinddragelse er centralt i at 

skabe værket. Både skabelsen af værket (filmen) og fremvisningen af filmen genererer sjove fælles 

oplevelser, der sætter gang i nysgerrighed og interaktion mellem mennesker. Filmfremvisningerne 

involverer lokale (unge) kunstnere, der spiller live-musik og reciterer poesi til at ledsage filmen. 

Musik og poesi, der skal udforske temaer om samvær og solidaritet i lokale kontekster, og reflekteret 

i en større sammenhæng. 

 

Projektet Wavelength er skabt af den engelske kunstner Claudia Janke, der i samarbejde med 

Swinging Europe, vil besøge 3 kommuner i Midt- og Vestjylland over to-tre uger i oktober 2022. 

Claudia Janke cykler fra sted til sted på en specialfremstillet el-cykel, der har en indbygget skærm til 

filmvisninger, og inviterer folk til at interagere med hendes værk (at vinke) samtidig med, at hun 

skaber et nyt værk. Kunstner Claudia cykler fra Herning, videre til Ringkøbing-Skjern og derfra til 

Holstebro på sin el-cykel Wave-mobilen og skaber igennem sit moverende foretagende et direkte 

engagement hos midtjyske borgere og lokale kulturaktører, som inddrager unge talenter i et synergisk 

samarbejde.   

 

Ringkøbing-Skjern som kreativ og fællesskabsinspirerende kommune 

På sin rute igennem tre kommuner, vil Claudia Janke tage udgangspunkt i hver kommune. 

Ringkøbing-Skjern kommune vil fungere som kreativt springbræt og som inspirationskilde i forhold 

til 1:1-mødet mellem borgere og det bevægende – både i figurativ og bogstavelig form - brobyggende 

initiativ. Helt særdeles er det moverende princip i projektet den bærende præmis for at møde folk i 

øjenhøjde: I ledtog med Swinging Europe, præsenterer Claudia Janke både sit kunstneriske aftryk i 



 
 

 

form af transportable filmvisninger med folk, der vinker, som fortsat vokser med flere glade 

menneskers inddragelse, samt en altomfavnende invitation til borgere, at cykle med på sin rejse i 

fællesskabets tegn. I en tid hvor stor splittelse i verdenen gør sig gældende, er projektets ønske om 

forbindelse, fred og fællesskab udtrykt igennem håndens bevægelse af et vink – som bygger bro 

imellem kommuner og diverse målgrupper.  

 

Lokale talenter fra Ringkøbing-Skjern kommune vil blive inviteret til at bidrage med poesi og musik 

til filmvisningerne, som aktiverer eksperimenterende vækstlag og fremtidens stemmer indenfor 

kunstens udtryksformer. Lokale fællesskaber indgår endvidere i projektet Wavelength ved ikke kun 

at blive inddraget, når cykelturen lægger vejen forbi mindre lokaliteter og nabolag, men også at alle 

positivt indstillede borgere kan cykle med og bygge videre på projektet igennem deltagelse ved at 

indgå i filmen og direkte engagement. 

 

Organisering  
Swinging Europe er projektleder og initiativtager og står derudover for fundraising, planlægning, 

koordinering, evaluering og regnskab. Claudia Janke, som Swinging Europe kender fra EU-projektet 

LIBERTY (http://liberty-eu.com) som Swinging Europe er partner i, er kunstner og udfører værket 

Wavelength gennem to-tre uger i oktober. Kommunerne Ringkøbing-Skjern, Herning og Holstebro 

er lokal-koordinerende partnere, der lægger den konkrete cykelrute gennem deres kommuner og 

bidrager med kontakt til landsbyer/byer og organisationer som eks. musikskoler, 

uddannelsesinstitutioner, kulturinstitutioner. 

 

Formål  
I 2019 påbegyndte Claudia Janke en to-måneders solorejse gennem Europa som en kunstaktion mod 

den ødelæggende skade, som populistiske fortællinger har gjort i mange af vores fællesskaber. Hun 

rejste med bus, færge og tog, opholdt sig på sofaer hos venner og fremmede, og stoppede i hvert EU-

land for at filme folk, der vinkede til hendes kamera i et budskab om solidaritet og venskab. Det blev 

til en film med 411 mennesker, der vinker og sammen skaber en stærk fejring af et åbent, levende og 

rummeligt samfund. Claudia Janke tager denne smukke fortælling om fællesskab med på tur i region 

Midtjylland og rejser på Wave-mobilen gennem kommunerne Herning, Ringkøbing-Skjern og 

Holstebro.  

 



 
 

 

Wave-mobilen er en elektrisk ladcykel udstyret med en dobbeltsidet LED-videoskærm tilpasset til at 

turnere med værket Wavelength. Cyklen er midtpunktet i Claudia Jankes nye publikumsinvolverende 

og offentlige mobile værk, der leverer budskaberne om solidaritet, venskab og bæredygtighed til 

landsbyer og byer, hun cykler igennem. Sammen med Swinging Europe vil Claudia Janke cykle 

gennem de tre kommuner, mens hun viser filmen med folk, der vinker. Undervejs vil hun invitere 

folk til at cykle med på sin rejse, hun vil stoppe op for at holde filmvisninger med lokal poesi og 

musik, hun vil optage lokale fællesskaber, der vinker, og tilføjer dem til den stadigt voksende samling 

af "vinkere", der er inkluderet i filmen og vises på sociale medier. 

 
Målgruppe  
Målgruppen er bred, da Wavelength arbejder med alle aldersgrupper og kommer vidt omkring i de 

tre deltagende kommuner. Claudia Janke vil cykle igennem både byer og landsbyer og hun vil 

interagere med udvalgte lokalsamfund undervejs. Samtidig vil (unge) kunstnere blive inddraget og 

inviteret til at sætte musik og lyrik til filmen, når den fremvises undervejs. Her er det f.eks. oplagt at 

indgå samarbejde med musikskole, udskoling mm. Disse samarbejder bestemmes i en bærende og 

definerede dialog med de deltagende kommuner. 

 

Mål og succeskriterier  
I hver kommune vil Claudia Janke: 

• Cykle gennem landsbyer og byer og vise filmen Wavelength undervejs 

• Stoppe ved udvalgte lokationer (identificeret af kommuner og faciliteret af lokalsamfund og 

Swinging Europe) 

• Invitere lokale til at blive filmet vinkende eller skrive en besked på cyklen 

• Rediger nye vink til en film omhandlende vores region 

• Invitere de deltagende lokalsamfund til at cykle sammen med Wave-Mobilen, mens deres optagede 

vinken bliver vist rundt i deres nabolag 

• Holde filmfremvisninger og invitere folk til at medbringe instrumenter og oplæsninger af lokal poesi 

om fællesskab til at ledsager filmen. 

• Efterlade en QR-kodeplade knyttet til filmen på hvert sted for at binde det hele sammen 

• Upload nyt arbejde og rejsen på sociale medier 

 

 



 
 

 

Tidsplan  

Februar – august 2022: Fundraising - Swinging Europe søger relevante puljer og fonde samt 

involverede kommuner  

August – oktober 2022: Planlægning - Planlægning af rute gennem kommuner, kontakt til relevante 

landsbyer/byer og (kultur)organisationer i de deltagende kommuner. Swinging Europe, deltagende 

kommuner og Claudia Janke.  

Oktober 2022: Claudia Janke cykler - Claudia Janke cykler gennem de deltagende kommuner i 2-

3 uger i løbet af september. Swinging Europe understøtter Claudia i samarbejde med de deltagende 

lokale organisationer og landsbyer/byer.  

Oktober – december 2022: Formidling og evaluering - Formidling af cykeltur undervejs på sociale 

medier. Swinging Europe laver en evaluering bagefter med input fra kommuner, Claudia Janke og 

deltagere i projektet. En kort film-dokumentar redigeres.  

November – december 2022: Regnskab - Swinging Europe laver regnskab. 

 

 
Tværkommunalt samarbejde med fokus på Ringkøbing-Skjern / Herning / Holstebro 
Wavelength arbejder på tværs af tre kommuner og understøtter således et tværkommunalt 

kultursamarbejde: Der indgås samarbejder med f.eks. musikskoler, udskoling, talentakademier og 

vækstlag i de givende kommuner for også herved at engagere og rette spotlight imod de unge talenter, 

som er at finde i kommunerne. Disse samarbejde bestemmes i en direkte og bærende dialog med de 

deltagende kommuner: Projektet er eksperimenterende i sin form ved at lave publikumsinvolverende 

kunst med fokus på fællesskaber og bæredygtighed. Kunstneren cykler fra sted til sted på en 

specialfremstillet el-cykel og inviterer folk til at interagere med hendes værk Wavelength samtidig 

med, at der skabes et nyt værk. Undervejs vil kunstneren overnatte hos lokale, der ønsker at invitere 

hende indenfor.  

 

Projektet fokuserer ikke kun på de større byer i de tre deltagende kommuner men følger en cykelrute, 

der går gennem både land og by. Det er således oplagt at vælge en rute, der prioriterer 

landdistrikterne og landsbyerne. Wavelength har fokus på grøn bæredygtighed, da kunstneren rejser 

på en el-cykel rundt i de tre kommuner. Samtidig fokuserer projektet på fællesskaber og social 

bæredygtighed.  

 



 
 

 

Projektet udspringer af det europæiske kunst- og kultursamarbejdsprojekt LIBERTY (http://liberty-

eu.com), der består af 12 partnere fra 10 lande, hvoraf Swinging Europe er den ene partner. 

LIBERTY arbejder bl.a. med at give unge kunstnere i EU (og UK) nye muligheder for at arbejde 

professionelt med deres kunst. 

 
Evaluering  
Swinging Europe laver en skriftlig evaluering i form af en rapport med input fra Claudia Janke, 

deltagende kommuner, deltagende lokalsamfund, deltagende lokale organisationer m.fl. Der vil blive 

holdt evalueringsmøder med projektpartnerne Claudia Janke og kommunerne. I løbet af de to-tre 

uger, hvor projektet udføres, vil der blive indsamlet input fra projektdeltagerne i form af korte 

spørgeskemaer og kortere interviews. Derudover vil der blive lavet en kort film-dokumentar, der 

følger projektet og inddrager både Claudia Janke og udvalgte af de projektdeltagere, hun kommer i 

kontakt med. 
 

Viden, læring og forankring   
Undervejs, når kunstner Claudia Janke cykler, vil hun uploade rejsen og de nye "vink" på sociale 

medier. Hun vil også efterlade en QR-kodeplade knyttet til filmen på hvert sted, hun stopper op, for 

at binde hele projektet sammen og for at projektets output (filmen) kan tilgås fremover. Dette er tænkt 

som både formidling og forankring. Indbygget i projektet er filmfremvisninger, som inddrager 

lokalsamfund og udbreder kendskabet til projektet undervejs. Derudover vil den evaluerende rapport 

blive gjort offentligt tilgængelig på Swinging Europes hjemmeside, ligesom der vil blive lavet en kort 

film-dokumentar, der følger projektet og inddrager både Claudia Janke og nogle af de 

projektdeltagere, hun kommer i kontakt med. Denne vil blive tilgængelig på sociale medier og 

tilknyttede hjemmesider.  

 



 
 

 

 


